



SuperBest Storkøb Aalborg A/S

Lindholmsvej 68, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 20 17 74 38

Årsrapport

1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2016.

Kristian S. Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SuperBest Storkøb Aalborg A/S Lindholmsvej 68 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 20 17 74 38
	Stiftet: 25. juni 1997
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Jens Skibsted Sonny Bruun Kristian S. Mortensen
Direktion	Kristian S. Mortensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	CSM Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er formueforvaltning, herunder ved investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.906.727 mod 1.866.223 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.033.727 mod 2.187.773 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.906.727	1.866.223
1 Personaleomkostninger	-662.961	-566.943
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>2.055.036</u>	<u>1.498.572</u>
Driftsresultat	3.298.802	2.797.852
Andre finansielle indtægter	279.841	442.510
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-926.256</u>	<u>-343.778</u>
Resultat før skat	2.652.387	2.896.584
Skat af årets resultat	<u>-618.660</u>	<u>-708.811</u>
Årets resultat	<u>2.033.727</u>	<u>2.187.773</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.033.727</u>	<u>2.187.773</u>
Disponeret i alt	<u>2.033.727</u>	<u>2.187.773</u>

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	11.051.363	12.746.765
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.402	277.026
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.167.765</u>	<u>13.023.791</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.412.741	2.515.784
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.412.741</u>	<u>2.515.784</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.580.506</u>	<u>15.539.575</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	895.616	149.000
	Varebeholdninger i alt	<u>895.616</u>	<u>149.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	801	803
	Udskudte skatteaktiver	352.142	343.657
	Andre tilgodehavender	381.193	423.483
	Tilgodehavender i alt	<u>734.136</u>	<u>767.943</u>
	Likvide beholdninger	139.760	708.812
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.769.512</u>	<u>1.625.755</u>
	Aktiver i alt	<u>17.350.018</u>	<u>17.165.330</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	3.257.000	3.257.000
5	Overført resultat	3.612.969	1.579.242
	Egenkapital i alt	<u>6.869.969</u>	<u>4.836.242</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.379.918	6.919.490
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	102.082
	Deposita	219.200	253.900
	Anden langfristet gæld	184.333	95.800
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.783.451</u>	<u>7.371.272</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	291.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.510	20.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.900	56.196
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.709.114	3.752.378
	Selskabsskat	560.985	692.168
	Anden gæld	141.089	145.824
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.696.598</u>	<u>4.957.816</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.480.049</u>	<u>12.329.088</u>
	Passiver i alt	<u>17.350.018</u>	<u>17.165.330</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	606.504	538.128
Pensioner	23.794	6.003
Andre omkostninger til social sikring	7.020	8.460
Personaleomkostninger i øvrigt	25.643	14.352
	662.961	566.943
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	146.300	146.000
Andre renteomkostninger	779.956	197.778
	926.256	343.778
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. april 2015	14.762.940	4.931.174
Tilgang	2.303.803	63.750
Afgang	-3.894.800	-182.850
Kostpris 31. marts 2016	13.171.943	4.812.074
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	2.016.175	4.654.148
Årets afskrivninger	217.567	41.524
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-113.162	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016	2.120.580	4.695.672
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	11.051.363	116.402
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	18.030.000	

Noter

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2015	3.257.000	3.257.000
	3.257.000	3.257.000

Aktiekapitalen består af 3.257 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2015	1.579.242	-608.531
Årets overførte overskud eller underskud	2.033.727	2.187.773
	3.612.969	1.579.242

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	250.000	4.300.000	5.629.918	7.210.490
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	102.082
Deposita	0	0	219.200	253.900
	250.000	4.300.000	5.849.118	7.566.472

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.630 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 11.051 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for modervirksomhedernes bankengagement. Modervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. marts 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CSM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

CSM Holding ApS